
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  047

del 17.12.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Approvazione programma delle attività e dei servizi in forma non
associata nel settore Socio-assistenziale 2008

L’anno DUEMILASETTE  il giorno DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 18,00
in Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2007 approvato con delibera di C.C. n. 04 del
07/03/2007, dichiarata immediatamente esecutiva;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 59 del 04.05.07, rettificata dalla deliberazione della G.C. n. 83 del
03.07.07, con la quale viene approvato il PEG per l’anno 2007;

Vista la L.R. n°23 del 23.12.2005 concernente il "Sistema integrato dei servizi alla persona -
Abrogazione della L.R. 4/88 (riordino delle funzioni socio – assistenziali )”;

Vista la nota Ras dell’Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale
delle Politiche Sociali prot. n. 2036/D.G. del 19.09.06 ( ns. prot. n. 4081 del 25.09.06) avente ad
oggetto “ Piani Locali Unitari dei Servizi  e Piani Comunali” con la quale si precisa che, con l’entrata
in vigore del nuovo quadro normativo viene meno la necessità di un piano comunale per i servizi
sociali come era previsto nella abrogata L.R. n. 4/88 e si specifica che, in ottemperanza all’art. 26 della
L.R. n.23/05,  una quota del fondo regionale è assegnata ai singoli Comuni per  la realizzazione dei
servizi ed interventi da gestire in forma non associata e una quota da gestire in forma unitaria associata;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data odierna, dichiarata immediatamente
esecutiva con la quale si è provveduto ad approvare ed aggiornare  il PLUS 2007- 2009, anno 2008;

Atteso che:
- la programmazione delle attività e dei servizi che il Comune di Villaurbana intende gestire in forma
non associata nel settore socio- assistenziale per l’anno 2008, è parte integrante del PLUS;
- per necessità di esposizione e discussione delle attività socio assistenziali che il Comune andrà a
gestire autonomamente si è voluto portare separatamente il presente punto all’attenzione del Consiglio
Comunale;
- il servizio  Sociale del Comune ha provveduto alla compilazione delle schede relative alla verifica
della spesa degli interventi socio - assistenziali anno 2007, nonché  alla programmazione delle attività e
dei servizi che il Comune di Villaurbana intende gestire  in forma non associata nel settore socio –
assistenziale per l’anno 2008;
- il Sindaco quindi  illustra il programma delle attività così come specificate nelle schede che si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, soffermandosi su alcuni servizi ritenuti
indispensabili quali il servizio di assistenza domiciliare che assorbe buona parte del fondo destinato ai
servizi sociali;

 Ritenuto pertanto dover provvedere all’approvazione delle schede relative alla programmazione delle
attività e dei servizi  da gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2008,che
costituiscono parte integrante del PLUS anno 2007/2009;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D.L.gs
267/2000;

Con la seguente votazione resa nelle forme di legge:
Consiglieri presenti n. 11
Voti a favore n. 8 ( vota a favore il gruppo di maggioranza)
Astenuti n. 3 ( si astiene dalla votazione il gruppo di minoranza)



DELIBERA

♦ DI APPROVARE  le schede relative alla verifica della spesa degli interventi socio – assistenziali
anno 2007, nonchè la programmazione delle attività Socio Assistenziali per l’anno 2008, che il
Comune gestirà in forma non associata, così come riportata nelle schede che sia allegano alla
presente per farne parte integrante e sostanziale e che costituiscono parte integrante del PLUS
2007/2009;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.12.2007  al  02.01.2008

Villaurbana, li  18.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.12.2007  al  02.01.2008

Villaurbana, li  18.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 18.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


